GILMAR TADEU DO NASCIMENTO FONSECA
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar

Porto Alegre / RS / 90119-900

Licitações
Protocolo: 2026001364808

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

AVISOS DE REAGENDAMENTO

Pregão Eletrônico n°: 0754/2025
Processo n°: 25/2000-0170866-9
Objeto: Aquisição de medicamentos.

A Secretaria Estadual da Saúde torna pública, através de seus pregoeiros e equipes de apoio, designados por Portaria, o
REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão para o dia 19/01/2026 às 09h e data da disputa para o dia 20/01/2026 às 9h.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
MARIO YUKIO IKEDA

Avenida Pernambuco, 649 - Navegantes
Porto Alegre / RS / 90240-003

Gabinete do Secretário
MARIO YUKIO IKEDA

Avenida Pernambuco, 649 - Navegantes
Porto Alegre / RS / 90240-003

Portarias
Protocolo: 2026001364679

Assunto: Portaria
Processo: 23/1000-0005194-4

Portaria nº 003/2026 - SSP/RS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 201 e
seguintes da Lei Complementar nº 10.098/94 e Instrução Normativa SSP nº 003/2024,

RESOLVE:

Prorrogar por mais 30 (trinta) dias úteis, o prazo para instruir a Sindicância Administrativa Punitiva, instaurada através da Portaria
SSP nº 176/2025, publicada no Diário Oficial do Estado de 26/11/2025.

Protocolo: 2025001353382
Assunto: Portaria
Processo: 21/0802-0000148-8

Portaria nº 180/2025 - SSP/RS

O SECRETÁRIO DA SEGURANCA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 90 da Constituição Estadual do
Rio Grande do Sul e no artigo 3º da Lei nº 15.934, de 01 de janeiro de 2023,

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem Comissão, sob a presidência do primeiro, a fim de realizar o
descarte de materiais relativos ao contrato da GEOSATIS:
- 1° Ten PM Eleutério Pereira Nogueira, ID 2683440;
- Comissária de Polícia Civil Cláudia Santos, ID 2713098;
- Soldado PM Fábio Bianchi Ferreira, ID 2910225.

II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Convênios
Protocolo: 2026001364859

Assunto: Convênio
Processo: 22/1200-0001022-8

Porto Alegre, quinta-feira, 8 de janeiro de 2026 27Diário Oficial Nº 5

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 08/01/2026 09:12:57 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_c585ef61-4961-4f45-ab6e-8825702a1b98..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C 08/01/2026 09:12:57 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 08/01/2026 09:12:57 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.